
BIATLON U KAPLIČKY 

PROPOZICE  
KVALIFIKAČNÍHO REGIONÁLNÍHO ZÁVODU  ČESKÉHO POHÁRU  

V LETNÍM BIATLONU  - SPRINT Ž + D + D 

KVALIFIKACE NA LODM PRO LIBERECKÝ KRAJ 

Všeobecná ustanovení 
 

Pořadatel:   KB Liberec, p.s. 

Datum konání:  neděle 26. května 2019 

Místo konání:  Krakonošova 330, Liberec 14, areál KB Liberec  

(GPS 50°47'35.217"N, 15°4'43.662"E) 
 

Organizační výbor:  Ředitel soutěže:  Závacký Rostislav 

Hlavní rozhodčí: Luboš Přibyl 

Technický delegát: Jan Půlkrab 

Tajemník závodu: Milan Regner 

Velitel tratí:   Tomáš Regner  

Velitel střelnic:  Neckář Pavel 
 

Přihlášky:   Elektronické přihlašování je otevřeno na adrese https://evidence.biatlon.cz  od 14. 5. 2019. Základní přihlášku 

sportovců na závody proveďte do 20. 5. 2019 a úpravy v přihlášce pak nejpozději do pátku 24. 5. 2018 do 12:00 hod. Všichni 

elektronicky přihlášení závodníci budou zařazeni do startovní listiny a bude za ně vyžadováno startovné.  

Startovné: Přípravka 30,- Kč, žáci 80,- Kč, dorost 100,- Kč, dospělí 150,- Kč 

Pojištění:  Závodníci, jejich doprovod a funkcionáři závodu jsou pojištěni pojistnou smlouvou u Pojišťovny VZP, a.s.,  

č. 1310001770 ( více na http://www.olympic.cz/pojisteni ). Diváci se účastní závodu na vlastní nebezpečí. 

Informace: Na mailu: info@biatlonliberec.cz , tel.: 725 515 203, pan Regner 
 

Různé: 

Doprava: 

Z autobusového terminálu Liberec – Fügnerova MHD č.25 směr  

Ruprechtice náměstí (zde vystoupit, 15 minut pěšky) nebo č.18 směr Horská třída, výstupní stanice „U Pramenů“  

(5 minut pěšky) 

Autem – plavecký bazén na Tržním náměstí, za plaveckým bazénem vpravo nahoru, vlevo kolem kasáren, dále kolem dalších 

kasáren (Horská třída směr Rudolfov), 1 km nad hořeními kasárnami na konci rovinky odbočit vpravo na otočku autobusu, kolem 

areálu zahradnictví, na první křižovatce vlevo a do kopce – celkem 300m. Cesta bude značena terči a směrovkami od označení 

konce Liberce (cca 500m od areálu). 

Občerstvení – v dostatečném sortimentu na střelnici 

Ubytování – je možné v omezeném množství po objednávce mailem bezplatně přímo v areálu ve zděné budově na postelích ve 

vlastním spacáku (25 lůžek), ev. možnost postavení stanu nebo karavanu přímo v areálu.  

Parkování – jen ve vyhrazeném prostoru na louce u kapličky! Prosíme, neparkujte na příjezdových komunikacích a řiďte se 

pokyny pořadatelů. Děkujeme  

Aktuální informace k soutěži najdete na www.biatlonliberec.cz 

 

Technická ustanovení 
 

Pravidla:    Soutěží se dle aktuálních pravidel ČSB a Pokynů pro soutěže LB 

      v sezóně 2019 

Účast: veřejný závod pro všechny kategorie žactva (včetně přípravky), 

dorostu i dospělých 

Druh závodu:  sprint, dále vložená týmová soutěž – střelecký souboj tříčlenných týmů ve vzduchovce 
 

Časový program:    
   8,30 – 10,00 Nástřel vzduchovka + placení startovného – vzduchovka + přihlášky na střelecký souboj 

       10,15     Výklad tratí, výdej startovních čísel 

       10,30     Start rychlostního závodu žactva 

12,15   Vložená týmová soutěž – střelecký souboj vzduchovka - pravidla na stránkách www.biatlonliberec.cz    

13,30     Vyhlášení výsledků závodu žáků 

13,45 – 14,30  Nástřel malorážka + placení startovného - malorážka 

14,30     Výklad tratí, výdej startovních čísel  

14,45     Start rychlostního závodu D + D 

Vyhlášení výsledků závodu D + D 30 minut po doběhu posledního závodníka 
 

     

Propozice schválil 22. dubna 2019 pan Jan Půlkrab, TD ČSB 
 

 

 

Rostislav Závacký, ředitel závodu                  Jan Půlkrab, technický delegát ČSB 

  

https://evidence.biatlon.cz/
http://www.olympic.cz/pojisteni
mailto:info@biatlonliberec.cz
http://www.biatlonliberec.cz/
http://www.biatlonliberec.cz/


STŘELECKÝ SOUBOJ - pravidla vložené zábavné soutěže 
 

Soutěž je určena pro vyplnění času před vyhlášením výsledků kategorií žáků. 
 

Zbraň: Střílí se z vlastní vzduchové biatlonové pušky. 
 

Složení družstev: Tým je složen ze 3 závodníků – jeden ze žákovské kategorie A nebo B, druhý ze žákovské kategorie C a třetí 

z kategorie dorost nebo dospělí. Ve všech kategoriích bez rozdílu pohlaví. Dospělým členem družstva může být i trenér nebo člen 

doprovodu. 

Každý zúčastněný klub může postavit libovolný počet týmů, hostování není povoleno.  
 

Způsob soutěže: Soutěž se odehraje přímým soubojem tříčlenných družstev, kde budou na klasické vzduchovkové sklopky střílet 

leže střelci vypsaných kategorií, kteří budou střílet vedle sebe (střídavě tedy vždy člen jednoho družstva a druhého družstva). 

Nastupuje vždy celé družstvo najednou, výchozí postavení ve stoje za podložkou se zbraní na zádech, ruce podél těla. 
 

Hodnocení souboje: Na střelbu 5 terčů mají závodníci k dispozici dva pětiranné zásobníky, pokud sestřelí všechny svoje terče, 

souboj končí, soupeř ze stejné kategorie nemůže pokračovat. Pokud ani po dvou zásobnících nedojde k sestřelení všech terčů, vítězí 

ten ze soupeřů, který sestřelil více terčů. Pokud je počet terčů stejný, vítězí ten, který ukončil střelbu dříve. Pokud rozhodčí nejsou 

schopni určit vítěze, souboj jen těchto střelců se opakuje. V souboji týmů tak nemůže dojít k nerozhodnému výsledku, ale jen 

k výsledku 3:0 nebo 2:1.  
 

Hodnocení soutěže: Podle množství přihlášených týmů budou dvě varianty soutěže.  

První varianta – vyřazovací souboje dvou týmů v pavouku, vítězové postupují do dalšího kola v pavouku, postupně až do finálového 

kola. 

Druhá varianta (v případě malého počtu přihlášených) – vítěz souboje v 1. kole postupuje do hlavní soutěže, prohrávající do soutěže 

útěchy. Další kola jsou již v obou soutěžích vyřazovací. 
 

Ceny:  
První varianta (viz výše hodnocení soutěže)  

- vítěz soutěže bere 50% vkladů, druhý 30%, třetí 20%  

Druhá varianta (viz výše hodnocení soutěže) 

- vítěz soutěže bere 40% vkladů, druhý 30%, třetí 20% a vítěz soutěže útěchy 10% vkladů. 
 

Vklady: Vklad za družstvo 50,- Kč. 
 

Přihlášky: Při placení startovného v 8,30 – 10,00, na předepsaném formuláři. Předpokládaný začátek souboje ve 12,15 – 

rozlosování bude vyvěšeno v průběhu závodu žáků. 

 


